
Algemeen

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Kees Dammers Plantenexport V.O.F., ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel onder nummer 18061906, statutair gevestigd te Veen, 
vestigingsadres: 4264 SR Veen, Frederik Hendrikstraat 6.

Activiteiten onderneming

Blijkens de gegevens uit de Kamer van Koophandel hield gefailleerde zich met name bezig 
met de groothandel in bloemen en planten en de export van en groothandel in potplanten.

Omzetgegevens

Nog niet bekend. Nadere gegevens dienen nog te worden ontvangen.

Personeel gemiddeld aantal

3.

Saldo einde verslagperiode

€ 10,46.

€10,46

€ 5,41

Verslagperiode

4 april 2017 tot en met 3 mei 2017.

4 mei 2017 tot en met 2 augustus 2017

3 augustus 2017 tot en met 1 november 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012350:F001

04-04-2017

mr. M Pellikaan

Curator: mr. R.J.M. Sintnicolaas

Insolventienummer: F.02/17/147

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

33.01 uren.

26.18 uren

21.39 uren

Bestede uren totaal

33.01 uren.

59.19 uren

80.58 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van de vennootschap onder firma Kees Dammers Plantenexport V.O.F zijn de heer 
Cornelis Dammers en mevrouw Maaike Dammers-Bastemeijer.

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend. Nadere gegevens dienen nog te worden ontvangen.

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend. Nadere gegevens dienen nog te worden ontvangen.

1.4 Lopende procedures

Tegen gefailleerde en haar vennoten was een procedure aangespannen door Container 
Centralen Benelux B.V. De procedure tegen gefailleerde is geschorst.

1.5 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.6 Huur

Voor zover bekend huurde gefailleerde geen bedrijfsruimte(n). 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

De vennoten van gefailleerde hebben verklaard dat de financiële problemen van gefailleerde 
reeds in 2008 zijn ontstaan. Doordat gefailleerde niet in staat was haar verplichtingen jegens 
de Rabobank naar behoren na te komen, is de inkoopvergunning bij de veiling ingetrokken 
door de bank. Deze intrekking werd gepubliceerd, zodat veel relaties van gefailleerde geen 
zaken meer wilden doen met gefailleerde. Hierdoor zijn de verkopen van gefailleerde 
tegengevallen, waardoor er ook minder geld was voor de inkoop van nieuwe producten. Het 
faillissement van een van de grootste debiteuren van gefailleerde zorgde ervoor dat 
gefailleerde nog minder in staat was om aan haar lopende betalingsverplichtingen te voldoen. 
Gefailleerde heeft diverse malen getracht om betalingsregelingen te treffen met haar 
crediteuren, doch door opstapeling van diverse incassokosten kon gefailleerde ook aan deze 
verplichtingen niet voldoen. Een en ander heeft er uiteindelijk toe geleid dat twee schuldeisers 
van gefailleerde het faillissement hebben aangevraagd van gefailleerde en diens vennoten. 
Tijdens de zitting hebben de vennoten echter een beroep gedaan op de Wettelijke 
Schuldsaneringsregeling Natuurlijke Personen. Een en ander is in onderzoek.

De vennoten van gefailleerde zijn op dit moment bezig met een verzoekschrift tot toelating tot 
de Wettelijke Schuldsaneringsregeling Natuurlijke Personen.

De komende verslagperiode zal duidelijk worden of de vennoten van gefailleerde 
worden toegelaten tot de Wettelijke Schuldsaneringsregeling Natuurlijke Personen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

N.v.t.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

N.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

N.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens de kolommenbalans over het jaar 2016 beschikt gefailleerde over een bedrag van € 
69.793,65 aan vorderingen op (handels-)debiteuren. Het een en ander zal de komende 
verslagperiode nader worden beoordeeld.

Inmiddels zijn nadere gegevens ontvangen, en is gebleken dat de grootste debiteur van 
gefailleerde eveneens in staat van faillissement is verklaard. De verhaalsmogelijkheden bij de 
overige debiteuren dienen nog nader te worden onderzocht. 

De afgelopen verslagperiode zijn de debiteuren van gefailleerde aangeschreven. 
Diverse debiteuren stellen echter dat zij de betreffende facturen nimmer hebben 
ontvangen, dan wel dat zij de beweerdelijk openstaande facturen reeds hebben voldaan. 
Een aantal debiteuren heeft ook (nog) niet gereageerd. De curator heeft nadere 
informatie opgevraagd bij de vennoten van gefailleerde ter zake.

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3



4.3 Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

4.4 Werkzaamheden

Diverse onderzoek, inventarisatie.

onderzoek.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde had een bankrelatie met de Coöperatieve Rabobank Altena. Deze heeft een 
vordering ingediend ter hoogte van € 44.616,27.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft op het onderpand met toebehoren aan de Frederik Hendrikstraat 6 te 
(4264 SR) Veen een recht van eerste hypotheek voor een bedrag van € 250.000,00, te 
vermeerderen met rente en kosten. Voormeld onderpand is eigendom van de vennoten van 
gefailleerde in privé. Daarnaast heeft de Rabobank ook nog zakelijke zekerheden. De door 
gefailleerde gestelde zekerheid bestaat uit de verpanding van inventaris, voorraden en 
vorderingen op derden. 

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor “Beschrijving zekerheden”.

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen partijen gemeld met retentierechten.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen partijen gemeld met reclamerechten.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3



5.9 Werkzaamheden

Diverse onderzoek, overleg met Rabobank.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken over het jaar 2015 zijn opgemaakt. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3



7.7 Werkzaamheden

Diverse onderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

(Nog) niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van € 5.474,00.

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van € 10.348,35.

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van € 11.120,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Bernhard Plantenkwekerij B.V. en Bernhard Young Plants B.V. hebben een preferente 
vordering ingediend van respectievelijk € 727,35 en € 831,65 in verband met de kosten van de 
faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

48 (voor zover ingediend).

78 (voor zover ingediend).

86 (voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 425.335,05 (voor zover ingediend).

€ 636.908,09 (voor zover ingediend).

€ 659.179,92 (voor zover ingediend).

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Zie “werkzaamheden”.

10.3 Indiening volgend verslag

2 augustus 2017.

1 november 2017.

31 januari 2018.

10.4 Werkzaamheden

Diverse onderzoek als voormeld, inventarisatie debiteuren en diversen ter zake crediteuren en 
ingediende vorderingen.

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-11-2017Datum:Nummer: 3


